
 
 

11. ledna 2019 

Zadavatel obec Bělotín, se sídlem: Bělotín 151, 753 64 Bělotín, zástupce: Mgr. Eduard Kavala, starosta 
obce, Vám tímto sděluje následující vysvětlení koncesní dokumentace ke koncesnímu řízení: „Výběr 
provozovatele kanalizace a ČOV obce Bělotín“. 

 

Dotaz č. 1: 

Jak dlouho má obec sjednanou záruční dobu na stavební část a jakou na technologii. 

Odpověď: 

Záruční doba na stavební část je stanovena na 60 měsíců. Záruční doba na technologii je stanovena na 24 
měsíců. Jinak uvedeno v návrhu koncesní smlouvy bod 5.1. 

Dotaz č. 2: 

Stočné má být vybíráno dle ZoVaK. Tedy ve většině případů podle množství odebrané pitné vody 
z vodovodu. Má obec přehled o nemovitostech využívajících jen vlastní studny nebo kombinaci vodovod + 
studna? Jaká bude spolupráce obce při zjišťování těchto případů? 

Odpověď: 

Zadavatel předpokládá, že při podpisu smlouvy provozovatel x odběratel budou odběratelé informovat 
nového provozovatele o dané skutečnosti. Zajištění podpisu smlouvy s odběratelem je plně v kompetenci 
nového provozovatele. Obec k těmto jednáním s odběrateli může poskytnout prostory obecního úřadu. Dále 
nový provozovat může daný stav zjišťovat individuálně při kontrole napojování jednotlivých kanalizačních 
přípojek do kanalizace, jelikož již bude účasten zkušebního provozu. 

Dotaz č. 3: 

Je součástí projektu zařízení pro přenos informací a poruchových stavů apod. ze SW ČOV Bělotín a 
z podtlakové kanalizace na dispečink externího provozovatele nebo si toto bude muset vítěz dobudovat na 
své náklady? 

Odpověď: 

Přenos informací a poruchových stavů z ČOV a podtlakové kanalizace na dispečink budoucího 
provozovatele je součástí projektu. 

Dotaz č. 4: 

Očekává obec nějaké dodatečné změny v koncesní dokumentaci na kanalizaci např. změnu malé části 
podtlakové kanalizace na tlakovou, jak to bylo zmíněno při prohlídce místa provozování kanalizace? 

Odpověď: 

Na konci obce Bělotín ve směru na Odry jsou tři menší lokality zástavby, které budou odkanalizovány 
systémem tlakové kanalizace. Do hlavních tlakových řadů jsou zaústěny vedlejší tlakové řady zakončené 
domovní čerpací stanicí (DČS). Hlavní tlakové řady jsou zakončeny v koncových šachtách, ze kterých jsou 
vedeny krátké úseky gravitační kanalizace do sběrných šachet podtlakové kanalizace.  Tlaková stoka TV-2-
12-0 odvádí odpadní vody od domu č .p. 243. Výhledově je v této lokalitě uvažováno s výstavbou dalších 
10ti rodinných domů.  

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v rámci koncesního řízení: Výběr provozovatele 
kanalizace a ČOV obce Bělotín 



Tlakový řad TV-2-12-1 je napojen do řadu TV-1-12-0 a odvádí odpadní vody od domu č.p. 199. Do tohoto 
řadu se předpokládá v budoucnu napojení výrobního areálu firmy Tigemma, která má v současné době 
odpadní vody čištěny ve vlastní ČOV. Tlaková stoka TV-2-15-0 odvádí odpadní vody od domu č .p. 33. 
Výhledově je v této lokalitě uvažováno s výstavbou dalších 10ti rodinných domů. 

 

Tlaková stoka TV-2-17-0 odvádí odpadní vody od domů č .p. 360, 327 a 31. Výhledově je v této lokalitě 
uvažováno s výstavbou dalších 3 rodinných domů. Do řadu TV-2-17-0je napojen řad TV-2-17-1, který 
odvádí odpadní vody od domů č.p. 30 a 50. 

Čerpací stanice jsou napájené z veřejné sítě (1 odběrné místo pro všechny ČS). Součástí stavby tlakové 
kanalizace je pokládka monitorovacího kabelu a přenos dat pomocí GSM/GPRS (chod, porucha – pro 
každou ČS) na ČOV Bělotín. 
 
 
Na základě výše uvedených dotazů, zadavatel úměrně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a to do 
15.3.2019 do 9:00 hodin. 

 
Společnost J2V services s.r.o. je oprávněná zastupovat zadavatele při výkonu práv a povinností dle zákona. 
 

S pozdravem  

 

……………………………………………………………..  

J2V services s.r.o. 
 


		2019-01-11T11:37:55+0100
	Jaroslav Glogar




